
 

ŠD Švehlova Oddělení: VI. 
Školní rok: 2022/2023 Měsíc:  Červen 
Celoroční téma: 
,,Z pohádky do pohádky“ 
 
 

Téma měsíce: ,,O líném Honzovi“ 
 
 

Lidé a čas LČ – 1. června: Den dětí 
hodnocení celoročního plánu 

Lidé kolem nás LKN – 17. června: Den otců 
24. červen – Sv. Jan – Na svatého Jána otevírá se k letu 
brána - povídáme si o pranostikách, co se vážou k měsíci 
červnu (Medardova kápě 40 dní kape. Na svatého Antonína 
broušení kos započíná.) 

Místo, kde žijeme 
 
 

MKŽ – těšíme se na prázdniny, vyprávíme si s dětmi, kam 
pojedou s rodiči v létě, na co se těší 
Namalujeme si obrázek na téma letní prázdniny 
(tempery, vodovky nebo voskovky) 

Rozmanitosti přírody 
 
 

RP – 5. června - Světový den životního prostředí - 
povídáme si s účastníky o ekologii . 
8. června - Světový den oceánu - plejtvák - největší 
obyvatel oceánu 
21. červen - Den květů- na vycházce sbíráme a prohlížíme 
si rostliny 
21. června - Letní slunovrat 
(výtvarné zpracování léta – tempery i vodové barvy, paleta 
na míchání barev, teplé barvy – různé odstíny) 

Člověk a jeho zdraví 
 
 

ČJZ – dbáme na dodržování pravidel při stolování 
chodíme pravidelně ven na školní terasu či hřiště 
Hrajeme míčové, pohybové i běhací hry 
Využíváme herní prvky na školní zahradě 
 

Odpočinkové a rekreační 
činnosti 
 
 

Hrajeme si na koberci v pokojíčku a relaxujeme při CD,  
hrajeme stolní a společenské hry 
 

Příprava na vyučování 
 
 
 

 
Prohlížení knížek a časopisů, slovní hry a hříčky na rozvoj 
slovní zásoby, křížovky a rébusy 
 

 
Poučení / prázdniny / akce ŠD 
 
 

 
Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním  
řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami 
bezpečnosti, poučeni o bezpečném odcházení ze školní 



družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné manipulaci s 
výtvarnými pomůckami a bezpečném chování na školní 
terase.  
Účastníci byli poučeni o BOZP, PO a dopravní kázni před 
odchodem na letní prázdniny. 

 


